



piątek, 15 lutego 2013

32/13

AKTUALNOŚCI:

NOWI DYREKTORZY KULTURY ORAZ ELVIS

Posiedzenia Komisji Kultury RMK często dotyczą kilku różnych zagadnień, a nowe problemy i koncepcje pojawiają się w miarę dyskusji. Tak było także w wypadku posiedzenia, na którym nowi dyrektorzy instytucji kultury prezentowali swoje plany i pierwsze efekty pracy, a naczelny krakowski presleyanin przedstawił nowy pomysł na rozświetlenie pod Wawelem króla rock and rolla.

Pozytywnie zaopiniowano projekt „technicznych” zmian w uchwale z 14 września 2011 r. w sprawie ustanowienia nagrody Miasta Krakowa, zwanej "Nagrodą Teatralną im. Stanisława Wyspiańskiego".

Jan Blajda, przywódca krakowskich miłośników Elvisa Presleya zaproponował współpracę przy organizacji koncertu z okazji 10-lecia powstania w rejonie Skątek Twardowskiego alei imienia króla rock and rolla.

- Mamy w Krakowie jeden z pięciu oficjalnych pomników króla. Z okazji 10-lecia chcemy zorganizować koncert charytatywny na rzecz kliniki onkologii szpitala w Prokocimiu – mówił z zapałem pomysłodawca uroczystości. Komisja postanowiła wrócić do sprawy w późniejszym terminie.

Rozwój działalności Dworku Białoprądnickiego i podległych mu klubów kultury przedstawiła dyrektor klubu, Renata Lisowska – prezentując swój plan działania, trudną walkę o środki niezbędne do utrzymania programu instytucji.

- Jestem spokojna o losy Dworku. Na początku miałam obawy, ale rozwiały się kiedy zaczęliśmy wspólnie działać, robimy teraz fantastyczne rzeczy dla naszej

społeczności - komentowała radna Teodozja Maliszewska, reprezentująca m.in. mieszkańców Dzielnicy III Prądnik Biały.

Znaczna część prezentacji poświęcona została filiom Dworku – rozszanym w trzech dzielnicach klubom kultury. Większość z nich jest w stabilnej sytuacji finansowej, posiada urozmaicony program dla różnych grup wiekowych. Kłopoty przeżywa Klub Kultury Chełm. – Podłoga przegniła i trzeba ją było rozmontować, na etacie pracują tam tylko instruktor gry na gitarze i osoba odpowiedzialna za sprzątnięcie, nauczyciele wycofali się z pracy w tym klubie. Trudno się dziwić, bo budynek jest tak zagrzybiony i zawilgocony, że nie da się oddychać. Na pewno nie wysłałabym tam swoich dzieci. Siłownia składa się z dwóch starych atlasów upchniętych w niewielkim pomieszczeniu. W tej sytuacji należy rozważyć przeniesienie zajęć do odległego o raptem dwa kilometry Klubu Kultury Wola – wyliczała Renata Lisowska.

Obecni podczas posiedzenia przedstawiciele Dzielnicy VII Zwierzyniec i mieszkańcy obawiają się o przyszłość placówki. - Proponuję zmianę struktury zatrudnienia i rozliczania kierowników z ich obowiązków -. W Olszanicy kilkanaście lat temu zlikwidowano klub kultury. Upadek klubu Chełm może być kolejnym etapem marginalizacji przedmieść - mówił Szczęsny Filipiak, Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy VII.

W podobnym tonie wypowiadała się część radnych miejskich. - Z moich informacji wynika, że przedwojenny budynek został zbudowany własnymi siłami przez mieszkańców dzielnicy. Instytucje kultury na peryferiach miasta powinny funkcjonować. Mieszkańcy przedmieść patrzą na działalność sąsiednich gmin i widzą, że tam udaje się znaleźć pieniądze na chodniki, szkoły, na kulturę i porównują to ze sposobem w jaki Kraków obchodzi się ze swoimi peryferiami - - mówił Włodzimierz Pietrus.

Głos zabrał także Stanisław Róg z Kółka Rolniczego w Chełmie. - Moi rodzice oddali część ziemi, na której dziś stoi klub. Lokalna społeczność budowała go własnymi rękami. Nikt wtedy nie pytał, czy są na to środki i budżety! W Chełmie mamy około pięćdziesięcioosobową grupę seniorów. Bardzo cenimy

sobie ten klub, to że możemy się w tym miejscu spotkać, porozmawiać, wypić wspólnie herbatę – mówił Stanisław Róg.– - Nie chcemy mieszkać na pustyni! Jesteśmy traktowani jak obywatele drugiej kategorii - Wtórowała mu jedna z mieszkanek. Marzena Garzeł, radna Dzielnicy VII z okolic Chełma podkreśliła, że wielu mieszkańców dzielnicy jest gotowych pomóc w uratowaniu klubu.

– Niektórzy z nas już nieodpłatnie pomagają prowadzić tam zajęcia - mówiła.

Maciej Grzyb – dyrektor Nowohuckiego Centrum Kultury ma wykształcenie ekonomiczne i doświadczenie zawodowe w zarządzaniu przedsiębiorstwami. Obejmując obowiązki dyrektora Nowohuckiego Centrum Kultury w czerwcu 2012 r. postawił na likwidację strat finansowych. Kolejne plany to rewitalizacja terenów wokół placówki, stworzenie tam nowohuckiej galerii rzeźby, rozwój impresaryjnej sceny teatralnej i utrzymanie dotychczasowego programu pomimo koniecznych oszczędności i racjonalizacji.

ZDROWIE NA LATA

Tematem posiedzenia Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej była ocena realizacji programów profilaktycznych realizowanych w ramach Miejskiego Programu Ochrony i Promocji Zdrowia „Zdrowy Kraków 2010-2012.”

Michał Marszałek, dyrektor Biura ds. Ochrony Zdrowia przedstawił założenia programu, sposób ich realizacji i wyniki. To kolejny już taki dokument od 2003 r., od kiedy zaczęto realizację na szeroką skalę programów profilaktycznych. Ostatni zawierał 15 zadań: prewencję otyłości, miażdżycy, cukrzycy typu 2 i nadciśnienia; program wczesnego wykrywania raka piersi; prewencję raka prostaty; profilaktykę raka jelita grubego, raka tarczycy u kobiet, chorób układu oddechowego, w tym astmy oskrzelowej, astmy oraz chorób alergicznych; program profilaktyki stomatologicznej u dzieci; profilaktykę wad postawy; szczepienia ochronne przeciw grypie dla osób po 65. roku życia oraz program profilaktyki i edukacji przedporodowej „Szkoła rodzenia”; profilaktykę zakażeń pneumokokowych w grupie wcześniaków zamieszkałych na terenie Krakowa oraz zakażeń pneumokokowych i meningokokowych, ze szczególnym

uwzględnieniem dzieci w żłobkach i przedszkolach. Ważnym punktem był program poprawy dostępności do świadczeń zdrowotnych dla dzieci niepełnosprawnych w szczególności w zakresie: szczepień ochronnych przeciw grypie, profilaktyki próchnicy oraz profilaktyki i terapii dzieci z autyzmem oraz profilaktyki następstw dysplazji stawów biodrowych. Znalazło się też miejsce na działania prozdrowotne realizowane w ramach tzw. zadań uznanych przez dzielnicę za priorytetowe.

W latach 2004-2012 łącznie przeznaczono na tego typu prace środki w wysokości: 12 mln 493 tys. 597 zł, przy czym przez dwa ostatnie lata było to 6 mln 499 tys. 196 zł. Z programów zdrowotnych skorzystało 103 tys. 434 mieszkańców Krakowa.

Radni wyrazili kilka zastrzeżeń i uwag. Robert Pajdo zwrócił uwagę na konieczność zdobycia wyczerpujących danych statystycznych.

– Warto, by takie programy były naprawdę profilaktyczne, czyli trafiały przede wszystkim do dzieci i młodzieży, zabezpieczając ich zdrowie i diagnozując ewentualne zagrożenia na dorosłe życie - mówił Jerzy Friediger, przewodniczący komisji.

W dalszej części posiedzenia dyskutowano m.in. o stanie przygotowań do konferencji na temat współpracy podstawowej opieki zdrowotnej, ambulatoryjnej opieki zdrowotnej, systemu ratownictwa medycznego, nocnej i świątecznej pomocy lekarskiej.

Pod koniec posiedzenia głos zabrał Maciej Cholewiński, rodzic ucznia ze Szkoły Podstawowej z oddziałami integracyjnymi nr 3, zwracając uwagę na brak etatu dla logopedy (mimo, że szkoła posiada dobrze wyposażoną pracownię logopedyczną) i psychologa opiekującego się dziećmi w szkole, co powoduje komplikacje dla rodziców i utrudnia pracę specjalistów zajmujących się badaniem uczniów. Te zastrzeżenia przedstawił wcześniej podczas posiedzenia Komisji Edukacji.

WIĘCEJ NA ROWERY?

13 lutego (środa) odbyło się wyjątkowo krótkie, bo tylko czterogodzinne 67. posiedzenie Rady Miasta Krakowa. W porządku obrad znalazło się m.in. pierwsze czytanie projektów uchwał dotyczących uchwalenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obszarów: „Cystersów” i „Piastowska”.

Radni przyjęli uchwałę projektu grupy radnych dotyczącą ustalenia kierunków działania dla prezydenta polegających na corocznym zabezpieczeniu środków finansowych w budżecie miasta w wysokości 0,3% na rozwój infrastruktury rowerowej.

Decyzją radnych część ulicy komuny Paryskiej w Dzielnicy VIII otrzymała imię biskupa Albina Małysiaka.

Radni podczas pierwszych czytań dyskutowali również o założeniu dwóch Młodzieżowych Ośrodków Socjoterapii: przy ul. Górka Narodowa 116 i przy ul. Lubomirskiego 21. Radni podjęli też trzy uchwały dotyczące wyrażenia zgody na sprzedaż lokali i nieruchomości będących własnością gminy oraz odbyli pierwsze czytania czterech projektów uchwał dotyczących wyrażenia zgody na sprzedaż lokali i nieruchomości będących własnością gminy.

Podsumowanie sesji:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966

INTERPELACJE RADNYCH

Niektóre spośród interpelacji zgłoszonych przez radnych w czasie 67. sesji RMK:

Jerzy Woźniakiewicz pytał o kontrowersyjną sprawę budowy nowego osiedla w Czyżynach: - Na oczach mieszkańców dzielnicy znika zabytkowy obiekt – stary pas startowy lotniska. Developer twierdzi w mediach, że to tylko przygotowanie zieleni i terenów rekreacyjnych. Ciekawe, że dzieje się to jeszcze przed rozpoczęciem jego budowy, że prace przy zrywaniu nawierzchni trwają w dzień

i w nocy. Proszę o pilne przeprowadzenie kontroli na tej budowie – mówił Jerzy Woźniakiewicz.

Mirosław Gilarski interweniował w kilku sprawach. Były to m.in. przebudowa ul. Mochnaniec, sprawa przetargu na linię tramwajową do pętli Czerwone Maki, interwencja w sprawie ochrony środowiska na prośbę mieszkańców Dzielnicy VII Zwierzyniec.

Pełna lista interpelacji wraz z odpowiedziami merytorycznych wydziałów:
https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11956

20 BUDEK LĘGOWYCH

Radni na zajęciach praktyczno-technicznych zorganizowanych przez Asocjację Promotorów RP przygotowali w przerwie sesji (13 lutego) przy wsparciu pracowników Leroy Merlin budki lęgowe dla wróbli i sikorek. Zawisną one w parku Duchackim za kilka tygodni.

- Występuję tutaj jako Miotacz Idei Asocjacji Promotorów Radosnego Ptaka. Jakkolwiek by to nie brzmiało chodzi o to, że w Krakowie nie ma wróbelków - tymi słowami Waldemar Domański z Asocjacji Promotorów Radosnego Ptaka zaprosił radnych do zajęć praktyczno-technicznych, czyli budowania budek lęgowych dla małych ptaków. Waldemar Domański wyraził nadzieję, że przykład radnych poniesie się falą przez Kraków i mieszkańcy rzucą się do młotków, by robić budki lęgowe, dzięki czemu zwiększy się populacja małych ptaków w naszym mieście. Twórcom budek przygrywał zespół ludowy „Mogilanie”. Na koniec dwie budki zostały zawieszane przed gmachem Urzędu Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych.

Więcej o Asocjacji Promotorów Radosnego Ptaka:

<http://asocjaciapromotorowrp.com/>

HALA BLIŻEJ

Posiedzenie Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej RMK poświęcone było prezentacji postępów w budowie hali widowiskowo sportowej przy ul. Lema w Czyżynach.

Budowla ma służyć do organizacji imprez sportowych, rozrywkowych, kulturalnych na masową skalę. Będzie mogła pomieścić 15 tys. widzów.

Zakończenie prac przewiduje się na koniec 2013 r. Pierwsze duże imprezy, m.in. Festiwal Muzyki Filmowej, Mistrzostwa Świata w Piłce Siatkowej Mężczyzn i Międzynarodowy Kongres Europejskiej Korporacji Handlowej mają się tam odbyć już w 2014 r.

Radni pytali o szereg aspektów obsługi i działalności komercyjnej hali, m.in. koszty utrzymania i amortyzacji (po ok. 10 mln. zł), rentowność, kwestie związane z administracją.

Na wiosnę zaplanowano wyjazdowe posiedzenie na terenie budowy przy ul. Lema, by radni zasiadający w komisji mogli bezpośrednio zapoznać się z postępami prac.

SOCJOTERAPIA I PRZEDSZKOLE

Radni z Komisji Edukacji RMK pozytywnie zaopiniowali trzy projekty uchwał w sprawie powstania placówek edukacyjnych i terapeutycznych.

Według druku nr 1146 powstać mają: Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii nr 2 w Krakowie, ul. Górka Narodowa 116, Gimnazjum Specjalne nr 85 w Krakowie wchodzące w skład Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 2 w Krakowie, ul. Górka Narodowa 116. Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy dla Chłopców i Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii nr 2 mają zostać włączone w Zespół Placówek Resocjalizacyjno-Socjoterapeutycznych w Krakowie, ul. Górka Narodowa 116.

Druk nr 1147 obejmuje: założenie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 1, ul. Lubomirskiego 21, założenie Gimnazjum Specjalnego nr 84 wchodzącego w skład Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 1 w Krakowie, włączenie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 1 do Zespołu Szkół Specjalnych nr 10 w Krakowie oraz zmiany nazwy Zespołu Szkół Specjalnych nr 10 na Zespół Szkół i Placówek Specjalnych.

Trzeci projekt (druk nr 1151) dotyczy założenia Samorządowego Przedszkola nr 25 w Krakowie, ul. Stawowa 179 oraz włączenia Samorządowego Przedszkola

nr 25 w Krakowie do Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 53 w Krakowie, przy ul. Stawowej 179.

Anna Okońska-Walkowicz - Zastępca Prezydenta ds. Edukacji i Spraw Społecznych objaśniała zmiany i nowe inwestycje kwestiami ekonomicznymi – powodem jest subwencja, której nie wolno zlekceważyć.

W czasie posiedzenia rozmawiano także o akcji propagującej wysyłanie sześciolatków do szkół. – Trzeba przygotować analizę, opinię w tej sprawie. Sprawa jest pilna – ostrzegła radna Agata Tatara. W podobnym tonie wypowiadała się radna Teodozja Maliszewska:

– To trzeba zrobić bez sknerstwa, świetlice powinny zapewniać opiekę także latem, trzeba zapewnić stołówki. Kiedy słyszę od dyrektora, którego znam kilkanaście lat, że obniżono mu ocenę pracy tylko za to, że nie zlikwidował stołówki, by przekazać ją agentom to sądzę, że najlepsza nawet akcja promocyjna nie zastąpi przyzwoitych warunków.

W ostatniej części posiedzenia wystąpił reprezentant rodziców Szkoły Podstawowej Integracyjnej nr 3. Zabrał głos w sprawie problemów z dostępem do psychologów szkolnych i wynikającymi z braku takich etatów w obrębie szkół komplikacjami dla rodziców.

ZASP I MUZEALNY MAGAZYN

Posiedzenia Komisji Mienia i Przedsiębiorczości RMK zwykle wypełnione są w znacznej mierze sprawami bonifikat lub zezwoleń na sprzedaż nieruchomości należących do gminy. Wśród wielu podobnych do siebie spraw znalazła się m.in. niewielka, niezabudowana działka przy ul. Jakuba na Kazimierzu. Pozytywnie zaopiniowano pomysł wystawienia jej na przetarg.

Dyskusję wywołała sprawa przedłużenia na rok umowy wynajmu magazynu na rzecz Muzeum Historycznego Miasta Krakowa w szkole przy ul. Stanisława ze Skalbmierza. Radni podjęli decyzję o nieopiniowaniu tej propozycji ze względu na potrzeby lokalowe szkoły oraz możliwość podjęcia negocjacji co do wysokości czynszu i zajmowanej powierzchni.

Nie wydano opinii także w sprawie prośby krakowskiego oddziału Związku Artystów Scen Polskich o bezprzetargowe wynajęcie lokalu przy ul. Karmelickiej 34. Członkowie komisji postanowili powrócić do tych spraw na jednym z następnych posiedzeń.

RADNI U STRAŻAKÓW

W poniedziałek (18 lutego) o godz. 14 w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej przy ul. Westerplatte 19 rozpocznie się posiedzenie Komisji Praworządności.

Radni wezmą udział w omówieniu rocznego sprawozdania Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej.

USTALĄ PORZĄDEK

W poniedziałek (18 lutego) o godz. 15 w sali 303 odbędzie się posiedzenie Komisji Głównej.

Radni uzgodnią porządek obrad 67. sesji Rady Miasta Krakowa, planowanej na środę, 27 lutego 2013 roku.

O PLANIE REMONTÓW

W poniedziałek (18 lutego) o godz. 15.30 w Sali Portretowej odbędzie się posiedzenie Komisji Mieszkalnictwa.

Radni poruszą temat funkcjonowania obsługi mieszkańców w zakresie spraw mieszkaniowych. Zapoznają się też z planem remontów komunalnego zasobu mieszkaniowego na rok 2013.

AKTUALNIE O POZYSKANIU ŚRODKÓW

W poniedziałek (18 lutego) o godz. 15:45 odbędzie się posiedzenie Komisji ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej.

Wacław Skubida - dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej zaprezentuje projekty nieinwestycyjne realizowane w dziedzinie zrównoważonego transportu. Natomiast Janusz Moskwa - dyrektor Biura Funduszy Europejskich

zapozna radnych z aktualnymi informacjami dotyczącymi pozyskiwania środków zagranicznych.

Bieżący plan posiedzeń:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

DYŻURY RADNYCH:

18 LUTEGO – PONIEDZIAŁEK:

Marcin Szymański – godz. 8.10, świetlica Spółdzielni Mieszkaniowej "Śnieżka", 30-798 Kraków, ul. Opalowa 2 – prośba o wcześniejsze potwierdzenie przybycia pod nr tel. 881-690-706

Józef Pilch – godz. 15.15 – 16.15, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206

Robert Pajdo – godz. 16.00 – 17.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVI Bieńczyce, 31-812 Kraków, os. Kalinowe 4, tel. 12 641-45-67

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:

- 27 lutego

- 13 marca
- 27 marca

- 10 kwietnia
- 24 kwietnia

- 8 maja
- 22 maja

- 5 czerwca (sesja uroczysta)
- 12 czerwca
- 26 czerwca

- 10 lipca

- 28 sierpnia
 - 11 września
 - 25 września
 - 9 października
 - 23 października
 - 6 listopada
 - 20 listopada
 - 4 grudnia
 - 18 grudnia
-

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa